РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

«____»_______2015                                                                                 №____

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва от 29.10.2013 № 10 «О создании муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Лянтор, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах города Лянтор,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва от 29.10.2013 № 10 «О создании муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор» (далее – Решение) следующие изменения:
2. Пункт 2.1 приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:
«- иных источников поступлений в бюджет городского поселения Лянтор, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.»
3. Приложение к Решению дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4 В случае утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Лянтор о бюджете на текущий финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований Дорожного фонда в объеме более прогнозируемых доходов от источников, установленных пунктом 2.1 приложения к Решению, по решению Совета депутатов городского поселения Лянтор о бюджете привлекаются средства местного бюджета от налоговых, неналоговых и безвозмездных  поступлений, в недостающем объеме.»
4. В пунктах 3.4 и 4.1 приложения к Решению слова «жилищно – коммунальное хозяйство» заменить словами «управление городского хозяйства».
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

Председатель Совета депутатов                               Глава города
городского поселения Лянтор                                   ___________ С.А. Махиня
____________ Е.В.Чернышов                                   «_____»__________2015 года
 «_____»__________2015 года

Исполнитель: начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю  _______ Н.А. Рудницкая «____»_______2015 год, т. 24-001 (167)
СОГЛАСОВАНО:

	№

Должность

Ф.И.О.
подпись

Примечание
	       Даты визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1.
	Заместитель Главы
	Л.В. Зеленская

	2.
	Начальник управления бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер
	Т.В. Петрук

	3.
	Начальник управления по организации деятельности

Н.Н. Бахарева

	4.
	Начальник юридического отдела
	В.А. Мунтян

	5.
	Антикорупционная экспертиза
	В.А. Мунтян

2

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов
городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва от 29.10.2013 № 10 «О создании муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор»

В целях приведения нормативного правового акта в  соответствие с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Лянтор, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах города Лянтор, возникла необходимость в расширении перечня источников финансирования дорожного фонда.
На основании вышеизложенного просим рассмотреть предоставленный проект решения и принять соответствующее решение.

Заместитель начальника управления
бюджетного учета и отчетности-
начальник  отдела по организации
исполнения бюджета и контролю                                                               Н.А. Рудницкая

«03» июня 2015  года